
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico 
 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) - Cod.Fisc.: 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 
085 8008915   teps02000n@istruzione.it-  website: www.liceomariecuriegiulianova.edu.it 

 

Avviso pubblico 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CUP:C69J21022120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
VISTA la nota Prot. 87023 del 02/11/2021 AOOGEFID 42550 del 02/11/2021  autorizzazione 

progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 121 del 16/09/2021 con la quale è stato approvata 

l’adesione al Programma Operativo Nazionale (PON) del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, intitolato “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, finanziato dai 

Fondi Strutturali Europei contenente le priorità strategiche del settore istruzione che ha una durata 

settennale, dal 2014 al 2020 e di tutte le azioni ad esso correlate; 
 

VISTA l'assunzione del progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2021 con atto 

prot. 9628/U del 09/11/2021; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 nella quale il RUP viene designato per svolgere tutti i compiti 

relativi alle procedure di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione previste; 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "MARIE CURIE" - C.F. 82001900677 C.M. TEPS02000N - te_001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0010095/U del 19/11/2021 14:49Normativa e disposizioni attuative

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceomariecuriegiulianova.edu.it/


VISTO l’art . 31 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in Attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni ed 

integrazioni che delinea il ruolo del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 
 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 in cui si fa espresso riferimento alla necessaria individuazione 

del RUP; 

 

VISTO l’art. 1 del D. Lgs. 165/01 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado sono 

Pubbliche amministrazioni e l’art. 25 che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della 

Pubblica amministrazione perché legale rappresentante; 

 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto: 
Sottoazione Codice  

Codice 

Nazionale 
Tipologia Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-AB-021-74 
 

 

€ 55.406,95 

 

C69J21022120006 

rto autorizzat 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Silvia RECCHIUTI o 

        


